
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400185

185

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 149-2022, Processo Administrativo: 1801/2022, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de
material de consumo destinados a lavagem de roupas hospitalares (DETERGENTE,
ATIVADOR E OUTROS), visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 08/11/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 150-2022, Processo Administrativo: 1603/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição
de material de consumo (ALGODÃO, ATADURA, COMPRESSAS E MALHAS TUBULARES),
visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 08/11/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 148/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 148-2022, Processo Administrativo: 1936/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo
(MEDICAMENTOS INJETÁVEIS), visando atender às demandas da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e
seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 09/11/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 151/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 151-2022, Processo Administrativo: 2141/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Sistema de Registro de Preços para a futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
distribuição gratuita (KIT NATALIDADE), visando atender às demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 09/11/2022, às 10h, horário
de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao
edital, anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

RANNA SOUZA BARROSO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 152/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 152-2022, Processo Administrativo: 2113/2022, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de Gênero Alimentício
(HORTIFRUTI), visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e demais secretarias, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 10/11/2022, às 08h30,
horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Município de Ubatã - BA, por intermédio do seu Presidente da CPL,
designado pela Portaria nº 097/2022 de 07 de Janeiro de 2022, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 08 de Novembro de 2022, ás
09h30min, na forma da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO BAIRRO 2 DE
JULHO, NAS RUAS: RUA 1, RUA 2, RUA 3, RUA 4, RUA 5, RUA 6 E RUA 7, DO MUNICÍPIO
DE UBATÃ - BAHIA . Os interessados poderão ter acesso ao edital através do Portal de
Transparência do Município no site https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais e de maneira
controlada, na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h00min ás 12h00min. Mais
informações poderão ser obtidas no endereço abaixo referenciado. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br. Informações através do
e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 042/2022, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de materiais gráficos
destinados as secretarias do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 08 de
novembro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 21 de outubro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 073/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 376/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual aquisição de pães diversos, com a finalidade de atender as demandas da
Secretaria de Administração e da Secretaria de Promoção Social do município de
Valença/BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência.
Acolhimento das Propostas: 09h30min de 01/11/2022 até as 09h30min de 08/11/2022.
Abertura das Propostas: 08/11/2022, às 09h30min. Disputa: 08/11/2022 às 10h00min.
Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e:
969324. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 24 de outubro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022

PE Nº 022/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, CNPJ:
13.896.758/0001-00, Fornecedor MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 17.406.286/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para registro de preço
para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Várzea da Roça - Bahia.
Valor Total: R$ 5.905,50. Validade: 06/10/23.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2022

PE Nº 018/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob
nº 17.406.286/0001-02, situada a Rodovia BA 052, 910, Km 354, Alta Vitoria, Irecê - Bahia.
Objeto: Contratação de empresa para Registro de Preço em eventual e futura aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 61.023,00. Validade: 06/10/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0318/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação citada. Objeto: contratação de empresa
especializada para o serviço de instalação com fornecimento de pele de vidro e estrutura
em madeira laminada colada (MLC), para a fachada do Centro Administrativo do Município
de Vera Cruz. Sessão de Abertura: 10/11/2022, às 10h. Local da Sessão: Comissão
Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de
edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site
de transparência: http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 21 de setembro de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30-25/2019 - CONTRATADA: Empresa Municipal de
Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
14.619.761/0001-30. CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 14.239.578/0001-00. resolveM celebrar entre si o SÉTIMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N.º 030-25/2019, OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS
NO BAIRO ALEGRIA E JUREMA, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 070/2019 e
Processo Administrativo n.º 35.365/2019, mediante as cláusulas e condições seguintes: Fica
promovida a alteração no Contrato nº 030-25/2019, mediante a supressão, no valor de R$
15.664,21 (quinze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos), de itens
e serviços de sua planilha. Devido à alteração supracitada, o valor total atualizado do
contrato passa a ser R$ 1.712.288,28 (um milhão, setecentos e doze mil, duzentos e
oitenta e oito reais e vinte e oito centavos). As despesas remanescentes do Contrato nº
030-35/2019 correrão pela rubrica orçamentária da Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana: Projeto 1.011, Elemento 44.90.51.00, Sub elemento 01 e Fonte de Recurso 24 e
00. Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que não contrariem o
presente termo aditivo. Jonas Souza Sala - Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária. Vitoria da Conquista, 05 de outubro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-24T00:55:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




